

## PROTOKÓŁ Nr 11/2011

### z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 30 czerwca 2011 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. Posiedzenie Komisji prowadziła jej przewodnicząca Pani Anna Ślęzak .

#### Proponowany porządek posiedzenia:

#### 1. Wydanie opinii do projektów uchwał w sprawie:

- upoważnienia Burmistrza Miasta – Gminy Stryków do podjęcia czynności zmierzających do uzyskania zwrotu podatku VAT naliczonego nad należnym,
- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie.

**Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków** dokonała prezentacji projektu uchwały i powiedziała, że zgłosiła się do nas kancelaria prawna z propozycją odzyskania zwrotu podatku VAT za okres 5 lat wstecz. W rozmowach zaproponowano nam, że wynagrodzenie za odzyskanie VAT-u będzie stanowiło 20% z odzyskanej kwoty, przy czym na wstępie zażądano od nas zaliczki na poczet tych czynności. Po dyskusji kancelaria przychyliła się do naszego stanowiska, że to wynagrodzenie będzie płatne w momencie odzyskania jakiegokolwiek kwoty. Największym problemem na dzień dzisiejszy jest fakt, że do końca 2010 roku jako podatnik VAT był zgłoszony Urząd Miasta – Gminy natomiast w nawiązaniu do ostatecznej interpretacji ministerstwa finansów jednoznacznie stwierdzono, że podatnikiem podatku VAT i numer NIP może być nadany tylko i wyłącznie dla jednostki samorządu jaką jest Gmina. Zwrotem ewentualnego podatku nie będą objęte wydatki ponoszone na modernizację i budowę dróg i ulic w Gminie. Nie chciałabym określać na dzień dzisiejszy o ewentualnej wartości kwoty wynikającej ze zwrotu tego podatku natomiast na bieżąco będziemy informować państwa o uzyskanych już dochodach do budżetu Gminy. Istotną informacją jest również to, że już po akceptacji rady podpiszemy umowę z kancelarią i całość czynności związanych zarówno z rozliczaniem podatku jak i ewentualnym jego zwrotem przejmie ta kancelaria. Zwracam się do radnych o akceptację tego projektu bo na dzień dzisiejszy nie mamy nic do stracenia. Tak jak wspomniałam wynagrodzenie będzie płacone w momencie odzyskania jakiegokolwiek kwoty tego podatku.

Głosowanie :

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymujących się

**Pani Anna Sasin Sekretarz M-G Stryków** dokonała prezentacji projektu uchwały i powiedziała, że w dniu 30 maja b.r. rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie, wobec której Łódzki Urząd Wojewódzki wszczął postępowanie wyznaczając 3 dniowy termin na udzielenie odpowiedzi, który upływa dzisiaj. Zastrzeżenia organu nadzoru dotyczą faktu, iż zapisy podjętej uchwały nie wskazują jednoznacznie na możliwość zwrotu kosztów z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu. Nasz zapis w uchwale był taki, że opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu wnoszone miały być z góry i dla organu nadzoru mało jasno wskazany był powód zwrotu kosztów za czas, w którym dziecko nie uczęszcza do przedszkola .

W związku z tym zmieniamy zapis § 3 tej uchwały w ten sposób, że opłaty wnoszone będą z dołu czyli po zakończeniu miesiąca.

Ponadto dodatkowo zmieniamy zapis w § 1 w ten sposób, że w podjętej uchwale były wskazane godziny od 8 do 13 i w tych godzinach miał być realizowany bezpłatny pobyt dziecka w przedszkolu, wykreślamy godziny i zastępujemy je zapisem „na zasadach określonych w statucie przedszkola”. Zmiana wynika z tego, że rada nie ma takiego uprawnienia aby określać zakres godzinowy.

Głosowanie:

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymujących się

Przewodnicząca  
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych  
i Mienia Komunalnego  
Rady Miejskiej w Strykowie

Anna Ślęzak